4
CNP

:ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de Curral Novo do Piauí

CNPJ n°01.612.556/0001-00
Av. Boa Esperança S/N — CEP 64.595-000

Telefone: (89) 3466-0050
E mail: gabinetecnpi@yahoo.com.br

PORTARIA no 014/2023, de 01 de agosto de 2023.

"Dispõe sobre a nomeação da

Comissão Processante Permanente

responsável por promover o

Processo Administrativo Disciplinar,

no âmbito do Município de Curral

Novo do Piauí — PI e dá outras

providências".

O PREFEITO MUNICIPAL DE CURRAL NOVO DO PIAUÍ-
PI, ABEL FRANCISCO DE OLIVEIRA JÚNIOR, no uso das suas
atribuições que lhes são conferidas por Lei e

CONSIDERANDO a necessidade de instituir a Comissão

Processante Permanente, composta por servidores efetivos, para dar

andamento aos Processos Administrativos Disciplinares que porventura

necessitem ser instaurados no âmbito desta Administração Pública

Municipal;

CONSIDERANDO a informação que alguns servidores

efetivos estão abandonando cargos.

RESOLVE:

Art. 10 - Criar a Comissão Processante Permanente com o

objetivo de administrar as demandas disciplinares relativas a

servidores pertencentes aos quadros desta Administração Pública

Abel vi A. :tet4 b e 0.4nlor

Municipal.

FEITO MUNICIPAL
CPF: 038.830.583430

•

NP
ESTADO DO PIAUÍ

Prefeitura Municipal de Curral Novo do Piauí
CNPJ n°01.612.556/0001-00

Av. Boa Esperança S/N — CEP 64.595-000
Telefone: (89) 3466-0050

Emelt gabinetecnpi(&yahoo.com.br

Art. 2° - A Comissão de que se trata será

composta pelos seguintes servidores públicos municipais efetivos:

NALVA DE JESUS MACEDO

CPF: ***.189.**3-34

MARINALVA GOMES DE OLIVEIRA NASCIMENTO

CPF: ***.428.**8-11

VANDERLÚCIA CAVALCANTE DE LIRA

CPF: ***.565.**3-20

Art. 3° - Fica designado como Presidente da Comissão

Processante o servidora NALVA DE JESUS MACEDO.

Art. 4° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Curral Novo do Piauí — PI, em

01 de agosto de 2023.

ABEL FRANCIS • DE OLIVEIRA JUNIOR

Pr feito Municipal

Abel Francisco de O. Júnior
PREFEITO MUNICIPAL
CPF: 038.830.583-80